
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 №116

Сарсы Вторые

О подвозе учащихся из д. Татарская Еманзельга

Согласно ст.5.1 Правил дорожного движения РФ, в соответствии с требованиями перевозки пассажиров 
на школьном автобусе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подвоз учащихся из д. Тат. Еманзельга в количестве 14 чел. и из с. Сарсы Вторые
3 чел. с 01.09.2023г. по 31.05.2024 
Список учащихся:_______________
№ Ф.И.О Дата

рождения
ФИО родителя (законного 

представителя)
Номер телефона 

родителя 
(законного 

представителя)
1 Г ельметдинов Руслан 

Владиславович
26.01.2017 Г ельметдинова Алия 

Мансуровна
8-950-198-78-79

2 Гулиев Данил 
Ильнурович

18.09.2016 Г улиева Венера Владиковна 8-953-050-84-47

3 Сабирова Амина 
Раифовна

23.08.2016 Сабиров Райф Курбанович 8-953-040-60-58

4 Баширова Марьям 
Шахобидциновна

23.01.2014 Баширова Зулфия Шарифовна 8-996-173-14-70

5 Скворцов Арсений 
Сергеевич

17.01.2021 Верхушина Эльза Фагнавиевна 8-996-182-76-79

6 Г ельметдинов Аслан 
Владиславович

09.09.2013 Г ельметдинова Алия 
Мансуровна

8-950-198-78-79

7 Баширова Сумаи 
Шахобиддиновна

04.10.2012 Баширова Зулфия Шарифовна 8-996-173-14-70

лГ Гулиев Эльмар 
Ильнурович

06.11.2012 Г улиева Венера Владиковна 8-953-050-84-47

9 Сабирова Аделина 
Римовна

01.10.2012 Сабирова Илюза Фаритовна 8-950-637-36-08

10 Фахрутдинов Альберт 
Айдарович

04.12.2012 Г абдрахманова Динара 
Рамазановна

8-953-001-34-27

11 Хасбиев Радим 
Жоракулыевич

29.04.2009 Хасбиева Снежана Руданисовна 8-900-197-97-51

12 Фахрутдинов Радмир 
Айдарович

16.12.2008 Г абдрахманова Динара 
Рамазановна

8-953-001-34-27

13 Гулиев Эльман 
Ильнурович

02.01.2011 Гулиева Венера Владиковна 8-953-050-84-47

14 Ягшимурадов Вильнур 
Динарович

01.05.2006 Ягшимурадова Залина 
Камылджановна

8-953-041-54-29

15 Кусакин Илья 
Дмитриевич

22.08.2016 Кусакина Любовь Игоревна 8-919-371-08-41

16 Турдубаев Ариан 
Исматиллаевич

10.06.2016 Уматбек кызы Жанаргул 8-908-900-89-70



17 Кирчанов Денис 
Михайлович

17.02.2016 Кирчанова Кристина 
Михайловна

8-912-213-48-31

С СОПРОВОЖДАЮЩИЕ Имаева Татьяна Валентиновна 8-953-603-66-98
Чухарев Владимир Михайлович 8-904-169-91-57

2. Назначить сопровождающими при перевозке детей из д. Тат. Еманзельга и с. Сарсы Вторые 
Имаеву Татьяну Валентиновну и Чухарева Владимира Михайловича и возложить на них 
ответственность за жизнь и здоровье учащихся при перевозке детей на школьном автобусе;
Имаевой Т.В. и Чухареву В.М.

- провести инструктаж с учащимися, сделать соответствующие записи в журнале инструктажа;
- осуществить контроль использования пассажирами ремней безопасности;
- осуществлять контроль соблюдения скоростного режима и правил перевозки пассажиров
3. Организовать подвоз учителя начальных классов Кусакину Любовь Игоревну, учителя 
английского языка Давлетбаеву Т.А., учителя логопеда Субботину Ирину Петровну.
4. Ответственным за своевременный подвоз учащихся и сохранность школьного имущества 
назначить водителя автобуса Яшина Юрия Никитича.

5. Подвоз осуществлять 3 раза в день


